
Курганская область 
Катайский район

Верхнетеченский сельсовет
Верхнетеченская сельская Дума

    

                                                                РЕШЕНИЕ

 от 25 мая  2022 года    № 93                   
 с.Верхняя Теча

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнетеченского сельсовета за 2021год

  В соответствии со ст. 25 Устава  Верхнетеченского сельсовета, учитывая заключение, 
принятое на публичных слушаниях в Верхнетеченском сельсовете  22 апреля 2022 года, 
Верхнетеченская сельская Дума решила:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнетеченского сельсовета за 2021 год:
                     по доходам в сумме:     9685,8 тыс. руб.
                     по расходам в сумме:   9344,7  тыс. руб.
                     профицит бюджета составил: 341,1 тыс.руб. 
 ( в объемах показателей, приведенных в приложениях  1,2,3,4  к настоящему решению).

 2. Обнародовать настоящее решение на  стенде информации Администрации 
Верхнетеченского сельсовета в селе Верхняя Теча, на досках объявлений, расположенных в:
селе Лобаново, деревне Анчугово, деревне Басказык, деревне Казанцева, деревне Камышино, 
деревне Новая Белоярка, деревне Скилягино .

Председатель Верхнетеченской сельской Думы:                                           Е.Ю.Казанцева

 Глава Верхнетеченского сельсовета
Катайского района Курганской области:                                                          Г.В.Лебедкин



                              Приложение  1 к решению Верхнетеченской сельской Думы от 25.05.2022г.№ 93 
                    "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнетеченского сельсовета на 2021год"

Доходы бюджета Верхнетеченского сельсовета за 2021год
                                                                                                                                                          тыс.руб

               

   Наименование показателя Код Код дохода по бюджетной  Утвержденные бюджетные         Исполнено
     Процент исполнеия,
%

    стро- классификации назначения    
    ки          
  1 2 3 4 5 6  

 
Доходы - всего,
в том числе 010 000-850-0000000-0000-000 9531,4 9685,8 101,62  

Налог на доходы физических лиц  010 000-101-0200001-0000-110 48,0 50 104,16  
Единый сельскохозяйственный налог 010 000-105-0301001-0000-110 12,0 12,0 100  
Налог на имущество физических лиц 010 000-106-0103010-0000-110 80,0 82,0 102,5  
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000-106-0603310-0000-110 1177,0 1152,7 0,98  
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  010 000-106-0604310-0000-110 300,0 491 163,67  
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 010 000-103-0200001-0000-110 1873,0 1909,0 101,92  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления 010 000-108-0402001-0000-110 0 0,8    
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 010 000-111-0507510-0000-120 142,0 142,0 100  

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000-111-0502510-0000-120 24,0 24,3 101,25  
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 010 000-111-0904510-0000-120 13,0 34,0 261,54  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских  поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000-114-0205210-0000-410 31,0 31,0 100  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 010 000-113-0206510-0000-130 30,0 39,2 130,66  

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000-202-1500110-0000-151 329,0 329,0 100  



Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000-202-1500210-0000-151 5291,2 5291,2 100  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000-202-3511810-0000-151 165,2 81,6 49,39  

 Прочие Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам  010 000-202-4999910-0000-151 15,0 15,0 100  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений(пожертвование физ.лиц) 010 000-207-0502010-0000-180 1,0 1,0 100  



Приложение  2 к решению Верхнетеченской сельской Думы от 25.05.2022г. № 93 

   "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнетеченского сельсовета за 2021год."

           

Расходы бюджета Верхнетеченского бюджета по разделам
функциональной  классификации  за 2021 год. тыс.руб.

КБК   Утвержден
о Исполнен

о

% 
исполн
.

   
0100 Общегосударственные  вопросы 2210,1 2210,1 100
0102 Фунционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления 515,5 515,5 100
0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных  органов  муниципальных  
образований

 

   
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных  
администраций 1683,1 1683,1 100

0107 Поодержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных
образований

 
   

0111 Обслуживание государственного и муниципального долга      
0112 Обслуживание государственного и муниципального долга      
0113 Другие  общегосударственные вопросы;  11,5 11,5 100
0115 Проведение мероприятий      
0200 Воинский учет 165,2 81,5 49,33
0203 Первичный воинский учет 165,2 81,5 49,33
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2821,7 2821,7 100
0302 Органы внутренних дел      
0309 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, гражданская оборона 16,1 16,1 100
0310 ППО

2805,6 2805,6 100
0400 Национальная  экономика 1873 746,8 39,87
0401 общественные работы      
0405 Сельское хозяйство и рыболовство      
0408 Транспорт      



0409 Дорожное  хозяйство 1873 746,8 39,87
0412 Другие вопросы в области национальной политики      
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1221,7 1221,7 100
0501 Жилищное  хозяйство 28,8 28,8 100
0502 Коммунальное хозяйство 69,6 69,6 100
0503 Благоустройство 39,4 39,4 100
0505 ХЭК 1083,9 1083,9 100
0700 Образование    
0701 Дошкольное образование      
0702 Общее  образование      
0705 Профессиональная  подготовка, переподготовка и повышение квалификации      
0707 Молодежная  политика и оздоровление детей      
0709 Другие вопросы в области образования      
0800 Культура, кинематография  и средства  массовой информации 2255,9 2255,9 100
0801 Культура 2255,9 2255,9 100
0806 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой 

информации
 

   
0900 Здравоохранение, физическая  культура и спорт    
0901 Здравоохранение      
0902 Здравоохранение      
1000 Социальная  политика 7 7 100
1001 Пенсионное обеспечение      
1003 Социальное обеспечение населения 7 7 100
1004 Охрана  семьи, материнства  и  детства      
        
  ИТОГО  РАСХОДОВ : 10554,6 9344,7 73,43



              Приложение  3 к решению Верхнетеченской сельской Думы от 25.05.2022г. № 93 

"Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Верхнетеченского сельсовета за 2021 год" 

Свод расходов Верхнетеченского бюджета за 2021 год
по предметным статьям, подстатьям и элементам расходов

экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Код
экономической
классификации

РФ

Наименование предметной статьи, подстатьи и элемента расходов
экономической классификации расходов бюджетов субъектов

Российской Федерации

Сумма
расходов
тыс.руб.

210 Оплата труда и начисления на оплату труда 5170,7

211 Заработная плата 3978,3

212 Прочие выплаты

213 Начисления на оплату труда 1192,4

214 прочие несоциальные выплаты

220 Приобретение услуг 1788,0

221 Услуги связи 64,1

222 Транспортные услуги 0,0

223 Коммунальные услуги 777,0

224 Арендная плата за пользование имуществом 4,8

225 Услуги по содержанию имущества 748,3

226 Прочие услуги 170,6

227 Страхование 23,2

230 Обслуживание долговых обязательств

231 Обслуживание внутренних долговых обязательств

240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций

250 Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам 1964,7

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1964,7

260 Социальное обеспечение 26,4

263 Пособия по социальной помощи населению 7,0

266 за счет социальных пособий, компенсаций персоналу в денежной 
форме

19,4



290 Прочие расходы 46,7

300 Поступление нефинансовых активов 348,2

310 Увеличение стоимости основных средств 58,5

320 Увеличение стоимости нематериальных активов

340 Увеличение стоимости материальных запасов 289,7

500 Поступление финансовых активов 0,0

540 Увеличение задолженности по бюджетным кредитам

600 Выбытие финансовых активов

640 Уменьшение задолженности по бюджетным кредитам

000 Всего 9344,7



                                                                          Приложение  4 к решению  Верхнетеченской сельской Думы 
                                                                                                  от  25.05.2022г. № 93  «Об утверждении отчета об исполнении 
                                                                                                 бюджета Верхнетеченского сельсовета за 2021 год»

Сведения о численности аппарата управления и расходов на их содержание на
01.01.2022года по бюджету Верхнетеченского сельсовета

тыс.руб.

Наименование Численность 
муниципальных и 
немуниципальных 
служащих

План расходов на 
2021 год

Исполнено за 
2021 год

Всего В т.ч.оплата 
труда с 
начислениями

Всего В т.ч.оплата 
труда с 
начислениями

Глава 
администрации

1 515,5 515,5 515,5 515,5

Аппарат 
управления

2,95 1683,1 974,1 1683,1 974,1

Итого 3.95 2198,6 1489,6 2198,6 1489,6


